
Quinta-feira
26 de Outubro de 2023
11 - Ano XI - Nº 2675 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZE1NTNCN0JBQJM5RDK2N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº / 2023 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,   

 

DECRETA:  

 

                        Art. 1º Fica concedido o Direito Peticionado aos servidores ocupantes do Cargo de 

Professor e Coordenador Pedagógico, nos termos dos Processos Administrativos em anexo. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiro 

a partir de março de 2024. 

 

Art. 3º Revoguem-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de outubro de 2023   

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho  

Prefeita Municipal  

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos  

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos estratégicos 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Antonio Jorge de oliveira  

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
26 de Outubro de 2023
12 - Ano XI - Nº 2675 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZE1NTNCN0JBQJM5RDK2N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO ÚNICO 

 
PLANILHA DE PROGRESSÃO DE PROFESSOR 

 
Qt CAD NOME Nº PROCESSO PROGRESSÃO 

01. 48073 LUCIANO SANTANA DO NASCIMENTO 19887/2021 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE B – C) 

02. 27648 RITA MARIA CORDEIRO DOS SANTOS 03901/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C– D) 

03. 36423 JAMILTON ALVES DOS SANTOS 21552/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C– D) 

04. 36446 SILVIA APARECIDA RIOS BAMBIRRA 21701/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE A – C) 

05. 8213 IVONILDES FERREIRA DOS SANTOS 
SANTANA 

12493/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C – D) 

06. 49060 RAQUEL MACIEL PAULO DOS ANJOS 11283/2022 PROGRESSÃO VERTICAL  
(N1 – N3) 

07. 49043 OTAVIANO VIEIRA JUNIOR 00869/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C – E) 

08. 49006 ITANA MARIA DE ARAUJO LIMA 
AMORIM 

22880/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE E – F) 

09. 8286 ANDREA CRISTIANE ISAIAS QUEIROZ 
MONTEIRO 

21695/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C– E) 

10. 4473 VALDENOR DOS SANTOS FILHO 21984/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE E– F) 

11. 49137 WEDJA MARIA CALISTA SOARES 14754/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C– E) 

12. 28942 MARIA CONCEICAO DIAS PEREIRA 
MACEDO 

23781/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C– D) 

13. 7830 LUCIENE DOS SANTOS SOUSA 10989/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE D– E) 

14. 8080 LUCIANA FALCÃO LESSA DA 
ANUNCIACAO 

22722/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE C– D) 

15. 27560 EVELINA PRIMAVERA BERNARDES  23089/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE E– F) 

16. 8042 EDNAIR MARIA BISCAIA RODRIGUES 11594/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE B – C) 

17. 7979 WEDJA MARIA CALISTA SOARES 14759/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE D– F) 

18. 36416 NADJA DE SOUSA CASTRO 04190/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE A – C) 

19. 7680 ANA PAULA NOVAES BRITO SOARES 12079/2022 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE E– F) 

20. 8361 FERNANDO DE JESUS MATEO 05008/2023 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE B – C) 

 



Quinta-feira
26 de Outubro de 2023
13 - Ano XI - Nº 2675 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZE1NTNCN0JBQJM5RDK2N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 
Qt CAD NOME Nº PROCESSO PROGRESSÃO 

21. 8082 ANTONIO CESAR NAUS DOS SANTOS 07669/2023 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE D– E) 

22. 27117 RITA FERREIRA SALES DE JESUS 10729/2023 PROGRESSÃO HORIZONTAL 
(CLASSE D– E) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
26 de Outubro de 2023
14 - Ano XI - Nº 2675 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZE1NTNCN0JBQJM5RDK2N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 
 

DECRETO S/Nº / 2023 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,   

 

DECRETA:  

 

                        Art. 1º Fica concedido o Direito Peticionado aos servidores ocupantes do Cargo de 

Auxiliar de Classe, nos termos dos Processos Administrativos em anexo. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros 

a partir de março de 2024. 

 

Art. 3º Revoguem-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de outubro de 2023   

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho  

Prefeita Municipal  

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos  

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Antonio Jorge de oliveira  

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
26 de Outubro de 2023
15 - Ano XI - Nº 2675 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZE1NTNCN0JBQJM5RDK2N0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULA CARGO 
Nº DO PROCESSO 

 

ROSARI LIMA ALVES 59685   AUXILIAR DE CLASSE 
13852/2022 

 

ROSIMEIRE VIEIRA ANDRADE DOS 
SANTOS 

36396 AUXILIAR DE CLASSE 
20806/2018 

 

ALANE CRISTINE DE MELO CONCEICAO 29474 AUXILIAR DE CLASSE 
23301/2018 

 

EVERTON PINHEIRO DE SANTANA 
SANTOS 

36596 AUXILIAR DE CLASSE 15457/2021 

FRANCILIU GOUVEIA CARVALHO 60628 AUXILIAR DE CLASSE 
04513/2016 

 

SUELIA ALVES RIBEIRO BASTOS 29510 AUXILIAR DE CLASSE 
20805/2018 

 

TAIS FERNANDA SOUZA REIS SILVA 56321 AUXILIAR DE CLASSE 
12361/2018 

 

GENILVA SILVA LEMOS MENEZES 27161 AUXILIAR DE CLASSE 
02641/2019 

 

FREDERICO AUGUSTO GONDIM GOMES 60631 AUXILIAR DE CLASSE 
17898/2019 

 

MARIA GORETE DOS ANJOS 29467 AUXILIAR DE CLASSE 
04246/2014 

 

LARISA SANTOS 60619 AUXILIAR DE CLASSE 
11152/2018 

 

LIVIA MARIA DA SILVA BONFIM 60724 AUXILIAR DE CLASSE 
20941/2019 

 

MARCIA DA SILVA CRUZ 60711 AUXILIAR DE CLASSE 
10766/2018 

 

EDENILZA DOS SANTOS CARVALHO 56342 AUXILIAR DE CLASSE 
05870/2018 

 

ROSILAINDE OLIVEIRA DE AMORIM 60626 AUXILIAR DE CLASSE 
06721/2019 APENSO A 

12807/2018 

KATIA PATRICIA SANTOS SOUZA BORGES 60723 AUXILIAR DE CLASSE 
03275/2023 

 


